

ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ - 04, ಭೂತರಾಮನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಳಗಾವಿ - 591156

RANI CHANNAMMA UNIVERSITY

Vidyasangama, National Highway - 04, Bhootaramanahatti, Belagavi - 591156

E-mail: rcubacademic2010@gmail.com
rcuregistrar@gmail.com

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ
Office of the Registrar

Website: www.rcub.ac.in
Phone No.: 0831-2565236/34

ಕ್ರ.ಸಂ.: ರಾಚವಿ/ಬೆಳಗಾವಿ/ವಿಮಂವಿ/ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ/2021-22/750

ದಿನಾಂಕ: 24 JUN 2021

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ 2020-21

ವಿಷಯ: 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ
ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 17-06-2021.

2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿ (ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಮತ್ತು ಅರೆಕಾಲಿಕ) ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಈಗಾಗಲೇ 2020-21 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪುನಃ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಪದವಿಗಾಗಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಷಯಗಳು: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಮರಾಠಿ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಚ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ, ಅಪರಾಧಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಅಪರಾಧಿಕ ನ್ಯಾಯ, ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ, ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ, ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣೆ ಹಾಗೂ ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ www.rcub.ac.in ಪಡೆದು, ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ ಸಂಯೋಜಕರು ಇವರಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 2000/- ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 1000/- ಗಳು. ಶುಲ್ಕದ ಡಿ.ಡಿ./ಚೆಲನ ನನ್ನು ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ತೆಗೆದು ಅದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ (05-07-2021) ದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವವರು ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ, ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ರೂ.250/-ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 08-07-2021 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ
ಅರ್ಜಿ ಪಡೆಯುವ ದಿನಾಂಕ	24-06-2021
ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	05-07-2021
ದಂಡ ಸಹಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	08-07-2021

- ಅರ್ಹತೆ: ಭಾರತೀಯ/ವಿದೇಶಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 55% ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು (50% ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1/ವಿಕಲಚೇತನ) ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾಗಿರಬೇಕು.
- ದಂಡ ಸಹಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬಂದಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂದುರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.


ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜೆ ಹಾಗೂ ಒಂದನೇ ಶನಿವಾರ, ಮೂರನೇ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರಗಳಂದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಎಲ್ಲಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಮೀಸಲಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾತಿ /ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಸರ್ಕಾರಿ/ಅರೇಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣದಿಂದ/ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಗೆ ಸೇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಮುಚ್ಚಳಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಅರೆಕಾಲಿಕ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ (NOC)ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು (ಆಯ್ಕೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ).
8. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸೂಚನೆ:

1. ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಘೋಷಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಸಮಾನ ಅಂಕಗಳು ಬಂದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಭಾರತೀಯ ಮತ್ತು ವಿದೇಶಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, FIP/QIP ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು ಹಾಗೂ UGC-JRF/UGC-CSIR-JRF/NET/SLET/GATE/GRE ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.
3. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು, ಇದನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಾಕಲಾಗುವುದು.
4. ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ರೆಗ್ಯುಲೇಷನ್ ಗಮನಿಸುವುದು.


ಕುಲಸಚಿವರು
ಕುಲಸಚಿವರು
ನಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
ವಿದ್ಯಾ ಸಂಗಮ
ಬೆಂಗಳೂರು-560034, ಕರ್ನಾಟಕ

ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ



ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ವಿದ್ಯಾಸಂಗಮ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ - 04, ಭೂತರಾಮನಹಟ್ಟಿ, ಬೆಳಗಾವಿ - 591156

RANI CHANNAMMA UNIVERSITY

Vidyasangama, National Highway - 04, Bhootaramanahatti, Belagavi - 591156

E-mail: rcubacademic2010@gmail.com

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ

Website: www.rcub.ac.in

rcuregistrar@gmail.com

Office of the Registrar

Phone No.: 0831-2565257/34

Ref. No.: RCU/Belagavi/Aca/Ph.D/2020-21/ 750

Date: 24 JUN 2021

REVISED NOTIFICATION OF Ph.D. ADMISSION 2020-21

Sub: Inviting applications for Ph.D Programme 2020-21

Ref: Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor dated: 17-06-2021

Applications are invited in the prescribed format from eligible candidates for admission to Ph.D. (Full-time and Part-time) Programmes in various disciplines of the University. **Those who have already applied for Ph.D. programme 2020-21 need not apply.**

Departments offers Ph.D. Programme:- Kannada, English, Marathi, Economics, Sociology, Political Science, History & Archaeology, Commerce, Education, Criminology and Criminal Justice, Computer Science, Physics, Chemistry, Geography Library & Information Science, Mathematics, Master of Business Administration and Master of Social Work.

The prescribed application form can be downloaded from the University website (www.rcub.ac.in). The duly filled in application form should be sent to the Chairman/ Co-ordinator of the concerned Department. The application fee is Rs. 2000/- for GM & OBC candidates and Rs.1000/- for SC/ST/Cat-I candidates. Fee shall be paid through Demand Draft/Challan drawn in favour of **"The Finance Officer, Rani Channamma University, Belagavi"**, and a copy of the same to be enclosed along with the application, on or before **05-07-2021**. Further, application can be submitted with penalty of Rs. 250/-, on or before **08-07-2021**.

Details	Dates
Issue of Application	24-06-2021
Last Date for the Submission of duly filled Application	05-07-2021
Last date with penalty	08-07-2021

- 1. Eligibility:** Candidates who have secured at least 55% of aggregate marks (50% for SC/ST/Cat-1/Physically challenged) or equivalent grade under grading system, in their Master's Degree or equivalent examination from the recognized Universities/ Institutions from India and abroad.
2. Applications submitted after the last date with penalty will not be considered and fee once paid will not be refunded.

Incomplete applications and applications without relevant documents will be rejected. For more information consult the corresponding department chairman.

General Instructions

1. Applications will be received on all days between 10.00 a.m. to 5.00 p.m. except on 1st Saturday, 3rd Saturday, Sundays and General Holidays.
2. Attested copies of all relevant documents should be enclosed.
3. Candidates seeking reservation benefits available for SC/ST/Cat-I/Physical Challenged must ensure to submit the relevant documents, failing which their candidature will be considered under general merit.
4. Candidates who are in service should submit their application through proper channel.
5. Applications may be collected from the Rani Channamma University website / respective Departments in person.
6. Candidates who take up Ph.D. programme on full-time basis shall give an undertaking to the effect that they will not take up any job during the period of Ph.D.
7. Candidates who take up Ph.D. programme on part-time basis shall submit No-Objection Certificate (NOC) from your Organization/Institution (at the time of selection process).
8. The University reserves the right to fill or not to fill the seats.

Note:

1. In case of candidates securing the same marks in the merit list then such candidates who have secured higher percentage in the Master's Degree Examination will be placed higher in ranking.
2. Foreign and sponsored candidates, teachers on FIP/QIP and candidates who have cleared the UGC-JRF/UGC-CSIR-JRF/NET/SLET/GATE/GRE are exempted from the Entrance Test.
3. The candidates who are exempted from the Entrance Test will be informed separately regarding the date, time and venue of the interview, by the respective Department.
4. For more information and Ph.D. Regulations visit University website.


Registrar
Registrar
Rani Channamma University
Belagavi

Application No.:

Application – A

Application Fee
Rs. 2000/- for GM/OBC
Rs.1000/- for SC/ST/Cat-I

RANI CHANNAMMA



UNIVERSITY, BELAGAVI

Application for Ph.D Programme in _____
(Entrance Test/Pre-registration colloquium)

01. Name of the candidate (in Block Letters):						
02. Address for Communication:			Permanent Address:		Passport size Photo of the Applicant	
03. E-mail: (Mandatory)			Phone/Cell No. (Mandatory)			
04. (a) Category : SC <input type="checkbox"/> ST <input type="checkbox"/> Cat-I <input type="checkbox"/> OBC <input type="checkbox"/> GM <input type="checkbox"/> (enclose caste certificate if belongs to SC/ST/Cat-I and OBC) (b) Male <input type="checkbox"/> Female <input type="checkbox"/> (c) Marital Status : Single <input type="checkbox"/> Married <input type="checkbox"/>						
05. Details of Post-graduate Degree Examination passed :						
University	PG Degree and Subject	Semester	Year of Passing	Details of Marks		
				Max.	Obtained	Percentage*
		I				
		II				
		III				
		IV				
		Total				
* As considered for the award of Degree						
06. Whether the candidate belongs to						
a) Foreign and sponsored candidates			<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No			
b) Teachers on FIP/QIP			<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No			
c) Candidates who have cleared the UGC-JRF/UGC-CSIR-JRF/NET/SLET/GATE/GRE			<input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No			
(The relevant certificates from the item No. 4 to 6 is to be enclosed)						

Date:

Place :

(Signature of the candidate)